
  
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση επίσκεψης Εκπαιδευτικών και μαθητών στo ΚΠΕ Ανωγείων 

Σε απάντηση του υπ’  αριθ. πρωτ. 9170/Γ7/23-01-2014 εισερχομένου εγγράφου. 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
2. Το Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
3. Το Π.Δ. 161 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/23-06-2000), «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

αρμοδιοτήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση» 

4. Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των   
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 

5. Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 

Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.» 

6. Την υπ’ αριθ. 107632/Γ7/02-10-2003 (ΦΕΚ 1477/τ.Β΄/09-10-2003) Υ.Α. με θέμα «Μετακινήσεις 
μαθητών   και εκπαιδευτικών με διανυκτέρευση στο πλαίσιο προγραμμάτων Σχολικών 
Δραστηριοτήτων» 

7. Την υπ’ αριθ. 119159/Γ7/08-11-2002 εγκύκλιο με θέμα «Έγκαιρη αποστολή αιτήσεων για εγκρίσεις 
μετακίνησης εκπαιδευτικών και ομάδων μαθητών» 

8. Το υπ’ αριθ. 20/21-01-2014 (αριθ. πρωτ. Σ.Ε.Π.Ε.Δ. 438/23-01-2014) έγγραφο του ΚΠΕ Ανωγείων. 
 
 

 

 

 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αναστασία Ξυλόκοτα 
                           E. Koυτσογιάννη 
Τηλέφωνο: 210 344 2573 
FAX: 210 344 3013 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

   Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

-ΚΠΕ AΝΩΓΕΙΩΝ 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
 
 

Μαρούσι, 05-02-2014 
Αρ.Πρωτ.  16353/Γ7 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 

 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

       Τις  εκπαιδευτικές  επισκέψεις  των  επαγγελματικών  ομάδων ενηλίκων -εκπαιδευτικών 

Β/θμιας Εκπαίδευσης-  που αναφέρονται στον πίνακα  που ακολουθεί, στο ΚΠΕ Ανωγείων. Οι 

εκπαιδευτικοί έχουν επιμορφωθεί ως προς την εφαρμογή προγραμμάτων περιβαλλοντικής 

εκπαίδευσης και σκοπός των επισκέψεών τους στο ΚΠΕ Ανωγείων είναι η προκαταρκτική τους 

εξάσκηση μέσω βιωματικών εργαστηρίων. Για το  λόγο αυτό θα συνοδεύονται από 

περιβαλλοντικές ομάδες μαθητών των σχολείων στα οποία υπηρετούν. Ο αριθμός των 

συμμετεχόντων μαθητών μπορεί να αυξηθεί ή να μειωθεί κατά τρία άτομα μετά από έγκαιρη 

συνεννόηση με το ΚΠΕ. Το ΚΠΕ οφείλει να ενημερώσει σχετικά τις σχολικές μονάδες και τις οικείες 

Δ/νσεις Εκπ/σης. 

           Οι επισκέψεις θα πραγματοποιηθούν στα πλαίσια του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»:  

ΚΕΝΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ  ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ (KΠΕ).  

        Διαμονή και διατροφή εκπαιδευτικών και μαθητών διημέρων προγραμμάτων 10.500   ευρώ. 

        Κολατσιό μονοήμερων προγραμμάτων για εκπαιδευτικούς και μαθητές 3.610 ευρώ. 

  Μετακινήσεις στο πεδίο για Π.Ο. ΚΠΕ Ανωγείων και Υλικά Εργαστηρίων στα μονοήμερα και       

διήμερα προγράμματα   800 ευρώ. 

Το κόστος των μονοήμερων και διήμερων επισκέψεων υπολογίζεται περίπου στο ποσό των 14.910 

ευρώ. 

 

        Οι εκπαιδευτικοί ενημερώνονται από την Παιδαγωγική Ομάδα του ΚΠΕ για τις λεπτομέρειες 
των προγραμμάτων. Τα έξοδα μετακίνησης  βαρύνουν εξολοκλήρου τα συμμετέχοντα σχολεία. 

 
 
 
Συν.  σελ. 12    : Σχολικές ομάδες Α/θμιας και Β/θμιας 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

                                                                                                                              ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ                                                   

ΕΣΩΤΕΡ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
-Γραφ. Γενικού Γραμματέα 
-Γραφ. Διευθυντή ΣΕΠΕΔ 
-Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ., Τμήμα Β' Αγωγής Υγείας & Περιβαλλοντικής 



ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΕ 

 

ΚΠΕ Ανωγείων 
 

Για το σχολικό έτος  2013-14                                        
                                                                   

Ε
μ
β
έ
λ
ε
ια

 

Α/Α 
Όνομα 

σχολικής 
μονάδας 

Διεύθυνση 
Εκπ/σης 

Τίτλος προγράμματος 
του ΚΠΕ 

Ημερομηνία/ες 
παρακολούθησης  
Προγ/τος του ΚΠΕ 

Αρ. 
Μα
θητ
ών 

Αρ. 
Συν
οδώ
ν 
Εκπ
/κώ
ν 

(βά

σει 

της 

106

32/

Γ7/ 

2.1
0.0
3/Υ
Α) 

 
 
 
 
 
Ονόματα 
Συνοδών 
Εκπαιδευτικών 

ΚΥΡΙΕΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ         

Ε
ν
τ
ό
ς

 

 
1 

 
Νηπιαγωγείο 
Ροδομηλιά 

 
 
Ν. 
Ηρακλείου 

 
Α μπε μπα μπλομ 
που τρέχει το 
νερό 

 
23 Νοεμβρίου   

 
24 

 
4 

Ανδρεδάκη Όλγα  
Μπούρα Ευγενία  
Τσαστάκη Κική  
Μαδαριωτάκη 
Ειρήνη   

 
2 

 
Νηπιαγωγείο 
Αργυρούπολης 

 
Ν.Ρεθύμνης 

 Α μπε μπα μπλομ 
που τρέχει το 
νερό 

 
29 Απριλίου 

 
22 

 
3 

Ατσαλή Άννα 
Κυνηγάκης 
Μανουήλ 
Τζελέπη Ιωάννα  
 

 
3 

5ο Δημοτικό 
Σχολειό Αγίου 
Νικολάου   

Ν.Λασιθίου Ανακαλύπτω το 
μυστικό κόσμο 
των σπηλαίων 

30  Μαΐου  16 2 Κοκολάκη Βίβιαν 
Γελαστοπούλου 
Δέσποινα   

 
4 

Δημοτικό 
Σχολειό  
Πλατάνου 

Ν.Ρεθύμνης 
 

Επίσκεψη στο 
σπίτι του Βοσκού 

30 Απριλίου 32 3 Σταυρακάκης 
Αριστείδης 
Παπαδόπουλος 
Άγγελος 
Καραλή 
Κατερίνα 
  



 
5 

Δημοτικό 
Σχολειό Κάτω 
Χωριού 
Ιεράπετρας  

Ν.Λασιθίου Επίσκεψη στο 
σπίτι του Βοσκού 

6-7 Μαΐου  5 2 Στρατάκη Μαρία 
Παπαδοπούλου 
Έλενα  

 
6 

2ο Δημοτικό 
Σχολειό Αγίου 
Νικολάου   

Ν.Λασιθίου Ζώντας 
αειφορικά: 
μειώνοντας το 
οικολογικό μας 
αποτύπωμα 

6-7 Μαΐου 34 3 Καφφετζάκη 
Καλλιόπη 
Σκουλικάρη 
Καλιόπη 
Γκίτκα 
Αναστασία 
 

 

 
7 

 
 
Δημοτικό 
Σχολειό 
Φουρφουρά 

 
 
 
Ν.Ρεθύμνης 

 
 
Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

  
 
20 
Φεβρουαρίου  

 
 
 
51 

 
 
 
5 

Πατσιάς Άγγελος 
Παπαδόπουλος 
Στάθης 
Χαριτάκη Μαρία 
Μποσδελεκίδου 
Γεωργία 
Χαραλαμπίδης 
Παύλος  
 

 

 
8 

Δημοτικό 
Σχολειό  
Ρουσσοσπιτίου  

 
Ν.Ρεθύμνης 

Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

12 Μαΐου 33 3 Μυρθιανός 
Νεκτάριος 
Γαβριηλίδου 
Άννα   
Μυλωνά Μαρία 

 

 
9 

Δημοτικό 
Σχολειό  
Ρουσσοσπιτίου 

Ν.Ρεθύμνης Α μπε μπα μπλομ 
που τρέχει το 
νερό 

   12 Μαΐου        21 3 Ιερωνυμάκης 
Γιάννης 
Καλυβιανάκη 
Αντωνία 
Παπαδοπούλου 
Δόμνα  

 

 
10 

5ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Ρεθύμνου 

 
Ν.Ρεθύμνης 

Επίσκεψη στο 
σπίτι του Βοσκού 

    14 Μαΐου        50 5 Γασπαράκης 
Λάμπρος 
Αραμπατζόγλου 
Αντιγόνη 
Κουβαρά Μαρία  
Βογιατζή 
Γεωργία 
Σερδάκη Αιμιλία  

 

 
11 

 
 
14ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Ρεθύμνου 

 
 
Ν.Ρεθύμνης 

 
 
 
Επίσκεψη στο 
σπίτι του Βοσκού 

 
 
 
15 Μαΐου        

 
 
40 

 
 
4 

Ασμέτη 
Χρυσάνθη 
Βρανάκη 
Στυλιανή 
Παπαδοπούλου 
Χριστίνα 
Μαλιανάκης 
Κωνσταντίνος  
 

 

 
12 

14ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Ρεθύμνου 

Ν.Ρεθύμνης Α μπε μπα μπλομ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
15 Μαΐου        

36 3 Μπατσή 
Θεοδώρα 
Παπαδοπούλου 
Χριστίνα 
Μαλιανάκης 
Κωνσταντίνος  



 

 
13  

46ο  Δημοτικό 
Σχολειό 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλείου 

Στης Αμάλθειας 
τη γη χρώμα 
άρωμα ζωή 

 20 Μαΐου 49 5 Σηφάκη 
Ελευθερία  
Φραγκιαδάκη 
Ευαγγελία  
Γραμματίκα 
Αναστασία 
Γαλανάκη Μαρία 
Παρταράκη 
Θεοδοσία 
 

 
 

 
14 

Σχολείο 
Ευρωπαϊκής 
Παιδείας  

Ν. 
Ηρακλείου 

Επίσκεψη στο 
σπίτι του Βοσκού 

21 Μαΐου 22 3 Καλλέ Στυλιανή 
Μαγιοπούλου 
Κατερίνα 
Κασμιρλή Μαρία  

 

15 Σχολειό 
Ευρωπαϊκής 
Παιδείας  

Ν. 
Ηρακλείου 

Ζώντας 
αειφορικά: 
μειώνοντας το 
οικολογικό μας 
αποτύπωμα 

21 Μαΐου 19 3 Καρτσέλου 
Χριστιάννα 
 Μαγιοπούλου 
Κατερίνα 
Κασμιρλή Μαρία 

 

16 34ο  Δημοτικό 
Σχολειό 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλείου 

Στης Αμάλθειας 
τη γη χρώμα 
άρωμα ζωή,  
 
 

22 Μαΐου 29 4 Σφακάκης 
Δημήτριος 
Λαδουκάκης 
Νεκτάριος 
Αυγουστάκη 
Ελευθερία 

 

17 34ο  Δημοτικό 
Σχολειό 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλείου 

Επίσκεψη στο 
σπίτι του Βοσκού 

22 Μαΐου 28 3 Αυγουστάκη 
Ελευθερία 
Καλπουζάνης 
Αντώνιος   
Λαδουκάκης 
Νεκτάριος 
 

 

18  
 
3ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Ρεθύμνου 

 
 
 
Ν.Ρεθύμνης 
 

 
 
 
Επίσκεψη στο 
σπίτι του Βοσκού 

 
 
 
27 Μαΐου  

30 5 Γιαννουλάκης 
Παντελής 
Ασπρούλης 
Γιώργος 
Μπλέτσου 
Χριστίνα 
Σαραντινού 
Κατερίνα 
Κρυοβρυσανάκη 
Μαρία 
  

 

  
Δημοτικό 
Σχολείο 
Επισκοπής  

Ν.Ρεθύμνης Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

28 Μαΐου 28 3 Ευαγγελία 
Φιολιτάκη 
Χριστοδουλάκης 
Γιώργος 
Μαριόγλου 
Σωτήρης  
 



 

19  
2ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Περάματος  

 
Ν.Ρεθύμνης 

Ανακαλύπτω το 
μυστικό κόσμο 
των σπηλαίων 
 
 

2 Ιουνίου   
 
42 

 
4 

Λουλουδάκη 
Μαρία  
Μαυράκη Ελένη  
Σταυρακάκης 
Κώστας  
Βοζογλάνης 
Ιπποκράτης   

 

20  
2ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Περάματος  

 
Ν.Ρεθύμνης 

Στης Αμάλθειας 
τη γη χρώμα 
άρωμα ζωή  
 

2 Ιουνίου 35 3 Λειτουργάκη 
Σοφία  
Μαυράκη Ελένη  
Σταυρακάκης 
Κώστας  
 

 

21  
2ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Περάματος 

 
Ν.Ρεθύμνης 

Επίσκεψη στο 
σπίτι του Βοσκού- 
Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

 2 Ιουνίου  
21 

 
5 

Λουλουδάκη 
Μαρία  
Μαυράκη Ελένη  
Σταυρακάκης 
Κώστας  
Λειτουργάκη 
Σοφία  
Ερμή Ευαγγελία 

 

22 4ο Δημοτικό 
Σχολειό 
Αλικαρνασσού  

Ν. 
Ηρακλείου 

Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

3 Ιουνίου 68 5 Μπαμπασάκη 
Ελένη 
Λαμπράκη 
Χαρίκλεια-
Αναστασία 
Παπαδάκη 
Κορίνα  
Χαλκιαδακη 
Μαρία 
Παπαδάκης 
Ανδρέας 

 

23 4ο Δημοτικό 
Σχολειό 
Αλικαρνασσού  

Ν. 
Ηρακλείου 

Πώς το φυσικό 
περιβάλλον 
γεννά πολιτισμό 

3 Ιουνίου 25 3 Χατζηδάκη 
Σοφία  
Παπαδάκη 
Κορίνα  
Παπαδάκης 
Ανδρέας  

 

24 Δημοτικό 
Σχολειό  
Αγγελιανών 

Ν.Ρεθύμνης Επίσκεψη στο 
σπίτι του Βοσκού 

4 Ιουνίου 40 4 Διαμαντούλα 
Χριστοφορίδου 
Δήμου 
Ευαγγελία 
Τόση Μελένια 
Κεχριώτου 
Ελένη   

 

25 1ο  Δημοτικό 
Σχολείο 
Ανωγείων  

 
Ν. 
Ρεθύμνης 
 

Α μπε μπα μπλομ 
που τρέχει το 
νερό 

6 Ιουνίου 17 2 Ξενικάκη Μαρία  
Χατζάκη 
Τριανταφυλλιά  



 

26 1ο  Δημοτικό 
Σχολείο 
Ανωγείων 

 
Ν.Ρεθύμνης 

Στης Αμάλθειας 
τη γη χρώμα 
άρωμα ζωή 

6 Ιουνίου 27 3  
Σαλούστρου 
Ελένη  
Χατζάκη 
Τριανταφυλλιά 
Φερενίδης 
Χρήστος 
 

 

27 1ο  Δημοτικό 
Σχολείο 
Ανωγείων 

 
Ν.Ρεθύμνης 

Ζώντας 
αειφορικά: 
μειώνοντας το 
οικολογικό μας 
αποτύπωμα 

7 Απριλίου 19 3 Ξυλούρη Ελένη 
Χατζάκη 
Τριανταφυλλιά 
Φερενίδης 
Χρήστος 
 

 

28 1ο  Δημοτικό 
Σχολείο 
Ανωγείων 

Ν.Ρεθύμνης Πώς το φυσικό 
περιβάλλον 
γεννά πολιτισμό 

7 Απριλίου 17 2  Δραμουντάνη 
Ζαφειρένια 
Χατζάκη 
Τριανταφυλλιά 

 

29 Νηπιαγωγείο 
Ανωγείων  

Ν.Ρεθύμνης 
 

Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

 10 Ιουνίου 
 
  

40 3  Μπαλαδάκη 
Μαρία 
Παραγιουδάκη 
Μαρία  
Αλεβίζου Ντίνα  
 

Ε
κ
τό

ς
 

 
1 

  
 

     

        
        
        

         

         

         

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Ε
ν
τ
ό
ς

 

1 6ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Ρεθύμνου 

Ν.Ρεθύμ
νης 
 

Επίσκεψη στο σπίτι 
του Βοσκού 

  
29 Απριλίου   
 

50 5 Τσουρλάκη 
Άρτεμη  
Τερζούδη 
Νατάσα   
Βοσκάκη 
Ελισάβετ  
Λουκάκη 
Μαίρη 
Αλεξανδρινός 
Νικόλαος  

2 Δημοτικό 
Σχολειό 
Αποστόλων 

Ν.Ρεθύμ
νης 
 

Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

30 Απριλίου 29 3 Παχούμη 
Παγώνα 
Κοτσώνης 
Κωνσταντίνος 
Γιουρούκη 
Ευθυμία 



3 Δημοτικό 
Σχολειό 
Καντάνου 

Ν.Χανίω
ν 

Ζώντας αειφορικά: 
μειώνοντας το 
οικολογικό μας 
αποτύπωμα 

30 Μαΐου 30 2 Αραμπατζής 
Μιχάλης 
Τσαλταμπάση  
Κατερίνα  

4 3ο Δημοτικό 
Σχολειό 
Αλικαρνασσού  

Ν. 
Ηρακλεί
ου 

Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

   12 Μαΐου        35 4 Βοραδάκη 
Μαρία 
Παπαδογιάννη
ς  Γεώργιος 
Αντονωπούλου 
Θεανώ 
Ζαμουλάκης 
Γεώργιος 

5 Ζαννειο 
Ιδιωτικό 
Εκπαιδευτήριο  

Ν. 
Ηρακλεί
ου 

Πώς το φυσικό 
περιβάλλον γεννά 
πολιτισμό 

    14 Μαΐου        24 2 Μανδαλενάκη 
Αρχοντία 
Ρουμπάκη 
Σοφία   

 

6 Νηπιαγωγείο 
Σκαλανίου  

Ν. 
Ηρακλεί
ου 

Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

15 Μαΐου        23 2 Σπανάκη 
Ειρήνη  
Δεμερτζή 
Ειρήνη  

 

7 4ο  κ 50ο 
Δημοτικό 
Σχολειό 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλεί
ου 

Α μπε μπα μπλομ 
που τρέχει το νερό 

20 Μαΐου 25 2 Σπινθάκη 
Αγγελική 
Βρέντζου 
Μαρία  

 

8 23ο  Δημοτικό 
Σχολειό 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλεί
ου 

Ζώντας αειφορικά: 
μειώνοντας το 
οικολογικό μας 
αποτύπωμα 

21 Μαΐου 32 4 Μαράκη 
Βιργινία 
Αλεξανδράκη 
Ανδρονίκη 
Δροσατάκη 
Μαρία 
Μαράκη 
Αγγελική 
 

 

9 25ο  κ 27ο 
Δημοτικό 
Σχολειό 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλεί
ου 

Στης Αμάλθειας τη 
γη χρώμα άρωμα 
ζωή 

22 Μαΐου 38 3 Αναστασάκη 
Ευαγγελία 
Ορφανού 
Ελευθερία  
Λαμπράκης 
Εμμανουήλ  

 

10 14ο  Δημοτικό 
Σχολειό 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλεί
ου 

Στης Αμάλθειας τη 
γη χρώμα άρωμα 
ζωή 

27 Μαΐου 32 3 Φανουράκη 
Ουρανία 
Χαρίση Άννα 
Διαμαντάκη 
Νίκη   

 

11 36ο  Δημοτικό 
Σχολειό 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλεί
ου 

Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

2 Ιουνίου 38 3 Καραμπίνη 
Ζαχαρένια 
Μωραίτου 
Μαρία 
Αμανάκης 
Νικόλαος   



 

12 46ο  Δημοτικό 
Σχολειό 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλεί
ου 

Πώς το φυσικό 
περιβάλλον γεννά 
πολιτισμό 

3 Ιουνίου 52 4 Αντωνόπουλος 
Νικόλαος 
Παρταράκη 
Θεοδοσία 
Γαλανάκη 
Μαρία 
Γραμματίκα 
Αναστασία  
 

 

13 46ο  Δημοτικό 
Σχολειό 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλεί
ου 

Επίσκεψη στο σπίτι 
του Βοσκού 

7 Απριλίου  50 4 Αντωνόπουλος 
Νικόλαος 
Παρταράκη 
Θεοδοσία 
Γαλανάκη 
Μαρία 
Γραμματίκα 
Αναστασία  

 

14 46ο  Δημοτικό 
Σχολειό 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλεί
ου 

Πώς το φυσικό 
περιβάλλον γεννά 
πολιτισμό 

6 Ιουνίου 44 4 Παρταράκη 
Θεοδοσία 
Γαλανάκη 
Μαρία 
Γραμματίκα 
Αναστασία  
Αντωνόπουλος 
Νικόλαος 

 

15 1ο  Δημοτικό 
Σχολειό 
Νεάπολης  

Ν.Λασιθί
ου 

Επίσκεψη στο σπίτι 
του Βοσκού 

6-7 Μαΐου 39 2 Πρατσίνη 
Μαρία  
Παπαμιτσάκη 
Αριστέα  

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 
 
 
 

Ε
μ
β
έ
λ
ε
ια

 

Α/Α Όνομα σχολικής μονάδας Διεύθυνση Εκπ/σης Τίτλος προγράμματος του ΚΠΕ 
Ημερομηνία/ες παρακολούθησης  

Προγ/τος του ΚΠΕ 
Αρ. Μαθητών 

Αρ. Συνοδών 
Εκπ/κών 

(βάσει της 

10632/Γ7/ 

2.10.03/ΥΑ) 

Ονόματα Συνοδών Εκπαιδευτικών 

 

 

 

 

 

 



ΚΥΡΙΕΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Ε
ν
τ
ό
ς

 

 
1 

 
Γυμνάσιο 
Συβρίτου  

 
 
Ν. Ρεθύμνης 

Επίσκεψη στο σπίτι 
του βοσκού 

 
25 
Νοεμβρίο
υ  

 
28 

 
5 

Ανυφαντάκης 
Ευάγγελος 
Αντωνάκης 
Ζαχαρίας 
Κούρτης 
Χρήστος 
Παυλάκη 
Ελένη 
Τσάπου Ελένη  

 
2 

 
ΓΕΛ 
Επισκοπής 

 
 
Ν. Ρεθύμνου 

 
 
Πως το φυσικό 
περιβάλλον γεννά 
πολιτισμό 

 
28 
Μαρτίου 

 
29 

 
4 

Μαμαλάκη 
Αδαμαντία 
Τσάπου Ελένη 
Μανταδάκης 
Στυλιανός 
Πατεράκη 
Μαρία 

 
3 

1ο ΕΠΑΛ 
Ρεθύμνου 

Ν. Ρεθύμνου Πως το φυσικό 
περιβάλλον γεννά 
πολιτισμό 

19 
Μαρτίου 

22 5 Γιαννουλάκη 
Αναστασία 
Μουρατίδης 
Φώτιος 
Βλαχάκη 
Ευτυχία 
Βουρβαχάκης 
Αντώνιος 
Κοντζεδάκης 
Νικόλαος 

 
4 

1ο ΕΠΑΛ 
Ρεθύμνου 

Ν. Ρεθύμνου Πως το φυσικό 
περιβάλλον γεννά 
πολιτισμό 

19 
Μαρτίου 

40 4 Μουρατίδης 
Φώτιος 
Βλαχάκη 
Ευτυχία 
Βουρβαχάκης 
Αντώνιος 
Κοντζεδάκης 
Νικόλαος 

 
5 

Γυμνάσιο 
Περάματος 

Ν. Ρεθύμνου Ανακαλύπτω το 
μυστικό κόσμο των 
σπηλαίων 

17 
Μαρτίου 

30 4 Τζέλησις 
Μάρκος 
Αστρινάκη 
Γεωργία  
Κονιού Μαρία 
Κοσταριδάκη 
Καλλιόπη 

 
6 

4ο ΓΕΛ 
Χανίων 

Ν. Χανίων Ανακαλύπτω το 
μυστικό κόσμο των 
σπηλαίων 

3-4 
Φεβρουα
ρίου 

30 3 Αλυσαβάκη 
Κυριακή  
Ράπτη Μαρία 
Καλιμπεράκη 
Σοφία  



 
7 

Γυμνάσιο 
Αλικιανού 

Ν. Χανίων Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

6-7 
Φεβρουα
ρίου 

38 3 Δασκαλάκη 
Σοφία  
Πάσχου 
Ιωάννα 
Αποστόλου 
Ευγενία 

 

 
8 

ΓΕΛ Μακρύ 
Γιαλού 

Ν. Λασιθίου Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

10-11  
Φεβρουα
ρίου 

15 2 Αϊβαλιώτης 
Βασίλειος 
Κωστάκη 
Νεκταρία 

 

 
9 

ΓΕΛ Μακρύ 
Γιαλού 

Ν. Λασιθίου Ανακαλύπτω το 
μυστικό κόσμο των 
σπηλαίων 

10-11  
Φεβρουα
ρίου 

14 2 Μεσίγκου 
Αικατερίνη 
Κωστίνος 
Δημήτριος 

 

 Γυμνάσιο 
Κουτσουρά 

Ν. Λασιθίου Ανακαλύπτω το 
μυστικό κόσμο των 
σπηλαίων 

10-11  
Φεβρουα
ρίου 

12 1 Χατζάκης 
Στυλιανός 

 

 
10 

Μουσικό 
Σχολείο 
Χανίων 

Ν. Χανίων Πως το φυσικό 
περιβάλλον γεννά 
πολιτισμό 

13-14 
Φεβρουα
ρίου 

30 3 Αντωνιάδου 
Παρασκευή 
Λουλαδάκη 
Αργυρώ 
Χαλακατεβάκη 
Ειρήνη 

 

 
11 

3ο Γυμνάσιο 
Αγίου 
Νικολάου 

Ν. Λασιθίου Στης Αμάλθειας τη 
γη χρώμα άρωμα 
ζωή 

17-18  
Φεβρουα
ρίου 

23 3 Πυθαρούλη 
Όλγα 
Ζορμπά Ιουλία 
Νικητάκη 
Ειρήνη 

 

 
12 

13ο 
Γυμνάσιο 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλείου 

Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

25 
Φεβρουα
ρίου 

45 4 Νεονάκη 
Δήμητρα 
Καμπιτάκη 
Αργυρώ 
Σταυρουλάκης 
Αντώνιος 
Σμυρνάκη 
Ιωάννα  

 

 
13  

Γυμνάσιο 
Καντάνου 

Ν. Χανίων Επίσκεψη στο σπίτι 
του βοσκού 

27-28 
Φεβρουα
ρίου 

19 2 Παρδαλάκη 
Ελευθερία 
Μαρκάκη 
Ειρήνη 

 

 
14 

1ο Γυμνάσιο 
Νέου 
Ψυχικού 

Β’ Αθήνας Πως το φυσικό 
περιβάλλον γεννά 
πολιτισμό 

21-22 
Μαρτίου 

45 4 Καμπαράκη 
Ελένη 
Λάζαρη 
Ουρανία 
Βάρσου 
Αικατερίνη 
Απέργη 
Βασιλική  

 
 

 
15 

Γυμνάσιο 
Κρουσώνα 

Ν. 
Ηρακλείου 

Πως το φυσικό 
περιβάλλον γεννά 
πολιτισμό 

10 
Μαρτίου  

20 2 Γαλανάκη 
Ζαχαρένια 
Μεσσαριτάκη 
Άννα 



 

 
16 

9ο Γυμνάσιο 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλείου 

Επίσκεψη στο σπίτι 
του Βοσκού 

12 
Μαρτίου 

45 4 Φασουλάκη 
Μαριάνθη 
Στρατάκη 
Ζαχαρένια 
Κούρτη Μαρία 
Παπαδάκης 
Αντώνης 

 

 
17 

11ο 
Γυμνάσιο 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλείου 

Επίσκεψη στο σπίτι 
του Βοσκού 

14 
Μαρτίου 

40 4 Σχοιναράκη 
Ευαγγελία 
Κυδωνιέως 
Κυριακή 
Αθανασάκη 
Μαρία 
Λαζαρίδου 
Αλίκη  

 

18 3ο Γυμνάσιο 
Ιεράπετρας 

Ν. Λασιθίου Πως το φυσικό 
περιβάλλον γεννά 
πολιτισμό 

26-27 
Μαρτίου 

32 3 Σπυριδάκη 
Μαρία 
Φλουράκη 
Χαρά 
Χαίτα 
Μαριάννα  

 

19 ΕΠΑΛ 
Ειδικής 
Αγωγής 

Ν. 
Ηρακλείου 

Στης Αμάλθειας τη 
γη χρώμα άρωμα 
ζωή 

3 
Απριλίου  

12 4 Βάρδα Ειρήνη 
Πρινιωτάκη 
Μαρίνα 
Σοφού Ευγενία 
Ζάρακας 
Γεώργιος 

 

20 Ζάννειο 
Πρότυπο 
Πειραματικό 
Λύκειο 
Πειραιά 

Πειραιά Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

31 
Μαρτίου- 
1 
Απριλίου  

31 3 Μαματσή 
Ανδρονίκη 
Πολυζώης 
Γεώργιος  

 

21 Γυμνάσιο 
Φουρφουρά 

Ν. Ρεθύμνου Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

8 
Απριλίου 

33 3 Βεντούρη 
Ευσεβία 
Τυροκομάκης  
Νικόλαος 
Δαμανάκης 
Ανδρέας 

 

22 2ο ΓΕΛ 
Ρεθύμνου 

Ν. Ρεθύμνου Επίσκεψη στο σπίτι 
του βοσκού 

10 
Απριλίου 

40 4 Γιακουμάκης 
Παντελής 
Τσουρδαλάκης 
Αντώνιος 
Τσιανάκα 
Ελευθερία 
Κυριάκη 
Στυλιανή 

Ε
κ
τό

ς
 

 
1 

       

2        
3        
4        

         



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

1 11ο Γυμνάσιο 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλείου 

Επίσκεψη στο σπίτι 
του Βοσκού 

27 
Ιανουαρίο
υ 

40 4 Σχοιναράκη 
Ευαγγελία 
Κυδωνιέως 
Κυριακή 
Χρονάκη 
Φιλαρέτη 
Πατσάκης 
Γιάννης  

2 ΕΕΕΕΚ 
Ιεράπετρας 

Ν. 
Λασιθίου 

Πως το φυσικό 
περιβάλλον γεννά 
πολιτισμό 

3-4 
Φεβρουα
ρίου 

14 2 Χριστοδουλάκη
ς Εμμανουήλ 
Ζουριδάκης 
Ιωάννης 

 ΓΕΛ 
Βουκολιών 

Ν. Χανίων Ανακαλύπτω το 
μυστικό κόσμο των 
σπηλαίων 

26-27 
Μαρτίου  

25 2 Γιακουμάκης 
Εμμανουήλ 
Βουράκη 
Ιωάννα  

3 Γυμνάσιο 
Βουκολιών 

Ν. Χανίων  Στης Αμάλθειας τη 
γη, χρώμα, άρωμα, 
ζωή 

10-11 
Φεβρουα
ρίου 

29 3 Ματσούκα 
Δήμητρα  
Μπάρκα 
Χρυσάνθη 
Φλουρή Μαρία 

4 1ο Γυμνάσιο 
Αγίου 
Νικολάου 

Ν. 
Λασιθίου 

Επίσκεψη στο σπίτι 
του βοσκού 

13-14 
Φεβρουα
ρίου 

40 4 Σησαμάκης 
Εμμανουήλ 
Λασθιωτάκη 
Αναστασία 
Σταμέλος 
Ιωάννης 
Νικολουδάκη 
Σοφία   

5 2ο Γυμνάσιο 
Ηρακλείου 

Ν. 
Ηρακλείου 

Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

25 
Φεβρουα
ρίου 

30 4 Λαγουδιανάκη 
Ειρήνη 
Τρούλη Στέλλα 
Πετράκη Μαρία 
Περυσινάκη 
Βάσω 

6 Γυμνάσιο 
Βάμου 

Ν. Χανίων Επίσκεψη στο σπίτι 
του βοσκού 

21-22 
Μαρτίου 

39 4 Μαχαιράς 
Περικλής 
Τζέτζιας 
Χρήστος 
Γκαγκαδέλη  
Καίτη 
Σπυροπούλου 
Ευαγγελία  

7 2ο Γυμνάσιο 
Ιεράπετρας 

Ν. 
Λασιθίου 

Όταν το νερό 
αγκάλιασε την 
πέτρα 

17-18 
Μαρτίου 

20 2 Πισκοπάνη 
Σοφία 
Κονταξάκη 
Σοφία 

8 ΕΠΑΛ Σητείας Ν. 
Λασιθίου 

Παραδοσιακοί 
οικισμοί 

3-4 
Απριλίου  

15 2 Κούτρα 
Ελευθερία 
Μιχελάκης 
Εμμανουήλ 



9 1ο ΓΕΛ Αγίου 
Νικολάου 

Ν. 
Λασιθίου 

Επίσκεψη στο σπίτι 
του βοσκού 

31 
Μαρτίου- 
1 
Απριλίου 

30 3 Δρακωνάκη 
Χρυσούλα 
Αποστολάκης 
Νικόλαος 
Αιλαμάκη 
Αικατερίνη  

 

10 2ο ΓΕΛ 
Ιεράπετρας 

Ν. 
Λασιθίου 

Στης Αμάλθειας τη 
γη χρώμα άρωμα 
ζωή 

6-7 
Φεβρουα
ρίου 

40 4 Τζαγκαράκη 
Ιωάννα 
Λιοντάκη 
Χριστίνα 
Δραγατάκη 
Αικατερίνη 
Μιχαήλ 
Χρηστός  



 


